
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ВЕРЕСАЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
П Р И К А З  

 

от  «28» августа 2025г.                           с.Вересаево                       № 206 

 

 

Об утверждении учебного плана  
на 2025 – 2026 учебный год  
МБОУ «Вересаевская средняя школа» 

 

   На основании Федерального Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 30), Постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН» 
2.4.2.2821- 10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях», Устава школы, решения педсовета №12 

от 27 августа 2025 года, -  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Учебный план на 2025 – 2026 учебный год. 

1.1. Учебный план 1-4 классы.(Приложение 1) 

1.2. Учебный план 5-9 классы.(Приложение 2) 

1.3. Учебный план 10 класс.(Приложение 3) 

1.4. Учебный план 11 класс.(Приложение 4) 

2. Заместителю по учебно-воспитательной работе Салетдиновой З.Р. при составлении 
расписания занятий, учебных курсов, тарификации работников на 2025 – 2026 

учебный год в обязательном порядке руководствоваться Учебным планом. 
 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                                                                        Я.А. Загарина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                       З.Р.  Салетдинова            

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  №1 к приказу №206 
 от 28.08.2025г. 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 



НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вересаевская 
средняя школа» Сакского района Республики Крым  

на 2025-2026 учебный год 

Недельная сетка часов 

(пятидневная неделя) 

Предметные области Учебные предметы 
Количество часов в неделю Все

го 
1 2 3 4-А 4-Б 

 Обязательная часть 

Русский язык и 
литературное чтение 

Русский язык 5 5 5 5 5  

Литературное чтение 3 3 3 3 3  

Родной язык и родная 
литература 

Родной язык 
(русский/крымскотатарский) 

0,5 

 

1 1 0,5 

 

0,5 

 

 

Литературное чтение на родном 
языке (русский/крымскотатарский) 

0,5 

 

1 1 0,5 

 

0,5 

 

 

Иностранный язык Иностранный язык (английский) – 2 2 2 2  

Математика и 
информатика 

Математика 
4 4 4 4 4  

Обществознание и 
естествознание 
(«Окружающий мир») 

Окружающий мир 

2 2 2 2 2  

Основы религиозных 
культур и светской 
этики 

Основы светской этики 

– – – 1 1  

Искусство 
Изобразительное искусство 1 1 1 1 1  

Музыка 1 1 1 1 1  

Технология (Труд) технология 1 1 1 1 1  

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 2  

Итого 20 23 23 23 23  

 Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Учебные предметы, курсы, модули по выбору: 1 0 0 0 0 1 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 
пятидневной неделе) в соответствии с действующими 
санитарными правилами и нормами 

21 23 23 23 23  

Учебные недели 33 34 34 34 34  

Всего учебных часов на учебный период 693 782 782 782 782  

Итого на реализацию курсов внеурочной 
деятельности 

10 10 10 10 10 50 

 

Приложение  №2 к приказу №206 
 от 28.08.2025г. 

 
УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

в соответствии с Федеральным учебным планом основного общего образования (вариант 4)  



(для 5-ти дневной рабочей недели с изучением родного языка) на 2025/2026 учебный год 

Недельная сетка часов  

Предметные области Учебные предметы 
Количество часов в неделю 

Всего 
5 6-А 6-Б 7-А 7-Б 8 9-А 9-Б 

Обязательная часть 

Русский язык и 
литература 

Русский язык 5 6 6 4 4 3 3 3 34 

Литература 3 3 3 2 2 2 3 3 21 

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 3 3 3 3 3 3 3 24 

Родной язык и родная 
литература 

Родной язык (русский, 
крымскотатарский) 

0,5 0,5 0,5 

 

0,5/ 0,5 

 

0,5 0,5 0,5 

 

4 

Родная литература (русская, 
крымскотатарская) 

0,5 0,5 0,5 

 

0,5/ 0,5 

 

0,5 0,5 0,5 

 

4 

Математика и 
информатика 

Математика 5 5 5 – – – – – 15 

Алгебра – – – 3 3 3 3 3 15 

Геометрия – – – 2 2 2 2 2 10 

Вероятность и статистика – – – 1 1 1 1 1 5 

Информатика – – – 1 1 1 1 1 5 

Общественно-научные 
предметы 

История 3 3 3 3 3 2 2 2 21 

Обществознание – - - - - 1 1 1 3 

География 1 1 1 2 2 2 2 2 13 

Естественно-научные 
предметы 

Физика – – – 2 2 2 3 3 12 

Химия – – – – – 2 2 2 6 

Биология 1 1 1 1 1 2 2 2 11 

Искусство 
Изобразительное искусство 1 1 1 1 1 – – – 5 

Музыка 1 1 1 1 1 1 – – 6 

Технология Труд (технология) 2 2 2 2 2 1 1 1 13 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы безопасности и защиты 
Родины 

     1 1 1 3 

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 2 2 2 2 16 

Итого 28 29 29 31 31 32 33 33 240 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Учебные предметы, курсы, модули по выбору: 1 1 1 0 0 1 0 0 4 

УК «Математическая грамотность»  1 1 1 - - - - - 3 

УК «Занимательная биология»  - - - 1 1 1 - - 1 

Всего в неделю 29 30 30 32 32 33 33 33 252 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-

дневной неделе) в соответствии с действующими 
санитарными правилами и нормами 

29 30 30 32 32 33 33 33 252 

Учебные недели 34 34 34 34 34 34 34 34  

Всего учебных часов на учебный период 
986 10 

20 

1020 10 

88 

1088 11 

22 

11 

22 

1122 8568 



Курсы внеурочной деятельности 

Итого на реализацию курсов внеурочной деятельности 10 10 10 10 10 10 10 10 80 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  №3 к приказу №206 
 от 28.08.2025г. 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ в соответствии с Федеральным учебным планом 
среднего общего образования (для 5-ти дневной рабочей недели) на 2025/2026 учебный год  

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ПРОФИЛЬ (Вариант 3) 
Годовая сетка часов 

Предметная область Учебный предмет Уровень 

Количество часов в неделю 

Всего 
часов за 

2 года  

10 

2025/2026 

11 

2026/2027 

 



Обязательная часть  

Русский язык 
и литература 

Русский язык Б 68 68 136 

Литература Б 102 102 204 

Родной язык и родная 
литература  Родной язык (русский, крымскотатарский) Б 34 34 

68 

Иностранные языки Иностранный язык (английский) Б 102 102 204 

Математика и 
информатика 

Математика:алгебра и начала 
математического анализа 

Б 68 68 
136 

Математика:геометрия Б 68 68 136 

Математика:вероятность и статистика Б 34 34 68 

Информатика Б 34 34 68 

Общественно-научные 
предметы 

История Б 68 68 136 

Обществознание У 136 136 272 

География У 102 102 204 

Естественно-научные 
предметы 

Физика Б 68 68 136 

Химия Б 34 34 68 

Биология Б 34 34 38 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы безопасности и защиты Родины Б 34 34 
68 

Физическая культура Физическая культура Б 68 68 136 

Индивидуальный проект 34 - 34 

ИТОГО 1088 1054 2142 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

Подготовка к ЕГЭ по русскому языку»; 
34 34 

68 

 

«Подготовка к ЕГЭ по математике». 34 34 68 

 - 34 34 

Учебные недели 34 34 68 

Всего часов 1156 1156 2312 

Общая допустимая нагрузка за период обучения в 10-11 классах в 
соответствии  с действующими санитарными правилами и нормами в 
часах, итого 

34 34 

2312 

 

 

 

Приложение  №4 к приказу №206 
 от 28.08.2025г. 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ в соответствии с Федеральным учебным планом 
среднего общего образования (для 5-ти дневной рабочей недели) на 2025/2026 учебный год  

ГУМАНИТАРНЫЙ ПРОФИЛЬ (Вариант 1) 
Недельная сетка часов 

Предметная область Учебный предмет Уровень 

Количество часов в неделю Всего 

10 

2024/2025 

11 

2025/2026 

 

Обязательная часть  

Русский язык Русский язык Б 2 2 4 



и литература Литература У 5 5 10 

Родной язык и родная 
литература 

Родной язык  (русский, 
крымскотатарский) Б  1/1 1/1 

 

2 

Иностранные языки Иностранный язык (английский) Б 3 3 6 

Математика 
и информатика 

Математика:алгебра и начала 
математического анализа 

Б 2 2 
 

4 

Математика:геометрия Б 2 2 4 

Математика:вероятность и статистика Б  1  1 2 

Информатика Б 1 1 2 

Общественно-научные 
предметы 

История Б 2 2 4 

Обществознание У 4 4 8 

География Б 1 1 2 

Естественно-научные 
предметы 

Физика Б 2 2 4 

Химия Б 1 1 2 

Биология Б 1 1 2 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы безопасности и защиты Родины Б 1 1 
 

2 

Физическая культура Физическая культура Б 2 2 4 

Индивидуальный проект 1 — 1 

Итого: 32 31 63 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

УК «Подготовка к ЕГЭ по русскому языку»; 1 1 2 

УК «Подготовка к ЕГЭ по математике». 1 1 2 

УК «Мировая художественная культура» - 1 1 

Всего в неделю 34 34 68 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в 
соответствии с действующими санитарными правилами и нормами 

34 34 
68 

Учебные недели 34 34 68 

Всего учебных часов на учебный период 1156 1156 2312 

Курсы внеурочной деятельности 10 10 20 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-11T16:09:29+0500




